Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 11

O Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Silvando de Pariz, TORNA PÚBLICO o presente edital

para divulgar o que segue:

1. NOTAS DA PROVA PRÁTICA

1.1. O Relatório de Notas da Prova Prática encontra-se no Anexo I. O motivo da perda

de pontos, além de ter sido informado ao candidato após a realização do exame, também consta

no Anexo II.

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recurso em face do resultado da etapa

prática poderão fazê-lo no período de 13/12/2023 às 14h00min à 15/12/2023 às 14h00min. Os

recursos deverão ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do

candidato, seguindo as orientações do site.

2.1.1. Caso o candidato não possua computador para interpor recursos será

disponibilizado computador para tal finalidade na PREFEITURA MUNICIPAL, localizada na Rua

Duque de Caxias, n° 165, Centro, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h, de

segunda à sexta-feira, em dias úteis.

Quilombo, 12 de dezembro de 2023.

Silvano de Pariz
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I

NOTAS DA PROVA PRÁTICA

MECÂNICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA

143 CLAUDIONOR MODESTO DE FREITAS JUNIOR 0,00

MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA

210 DIOGO ALVARO BACKES 0,00

119 DANIEL VAZ DA SILVA 0,00

149 JUCIMAR RAMOS 0,00

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA

46 MANOEL FRANCISCO DE LIMA 9,87

142 ADELIR BERTOLDI 9,50

110 CLAUDIR ZANON 0,00

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II

NOTAS DA ETAPA PRÁTICA

INSCRIÇÃO: 143

CARGO: MECÂNICO

NOTA: 0,00 (candidato ausente)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSCRIÇÃO: 119

CARGO: MOTORISTA

NOTA: 0,00

Falta eliminatória: não colocou o veículo dentro da área balizada corretamente.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSCRIÇÃO: 210

CARGO: MOTORISTA

NOTA: 0,00

Falta eliminatória: não colocou o veículo dentro da área balizada corretamente.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSCRIÇÃO: 149

CARGO: MOTORISTA

NOTA: 0,00

Falta eliminatória: não colocou o veículo dentro da área balizada corretamente;

Falta eliminatória: desobedeceu à sinalização de parada obrigatória;

Falta: não realizou a checagem pré-uso de faróis.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSCRIÇÃO: 142

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA

- 1,00 – produtividade, aproveitamento e segurança

NOTA FINAL: 9,00

MÁQUINA: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

NOTA FINAL: 10,00

MÁQUINA: MINI CARREGADEIRA

- 0,50 – operação do equipamento

NOTA FINAL: 9,50

MÁQUINA: MOTONIVELADORA

-0,50 – operação do equipamento

NOTA FINAL: 9,50

MÉDIA FINAL: 9,50

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

INSCRIÇÃO: 46

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA

- 0,50 –segurança

NOTA FINAL: 9,50

MÁQUINA: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

NOTA FINAL: 10,00

MÁQUINA: MINI CARREGADEIRA

NOTA FINAL: 10,00

MÁQUINA: MOTONIVELADORA

NOTA FINAL: 10,0

MÉDIA FINAL: 9,87